
Gesendet: Dienstag, 17, August 202116:00 

An: ADD, Presse Hochwasser Ahr {ADD} <Pre55e.Hochwasser.Ahrgsadd.rlp.de> 

Betreff: Anfrage Kosten Nürburgring 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

laut unseren Informationen gab es einen Vertrag zwischen dem Land Rheinland-Pfalz und dem Nürburgring-Betreiber, der das Gelände für Einsatzkräfte zur Verfügung gestellt hat. Wir haben erfahren, dass die Miete rund 

80.000 Euro pro Tag gekostet habe, zudem noch Ausfall Honorare für Veranstaltungen gezahlt worden seien. Können Sie dies bestätigen? 

Meine Frage wäre: Wieviel Geld hat die Nutzung des Nürburgringes das Land insgesamt gekostet? Wurden diese Kosten so erwartet? 

Ich bitte Sie um schnellstmögliche Antwort. 

Herzlichen Dank und beste Grüße aus Mainz 



Von: I 
Gesendet: Freitag, 19. November 2021 10:13 

Betreff: Ihre Anfrage zu Kosten des Landes für die Inanspruchnahme des Nürburgringgeländes; Landestransparenzgesetz 

Sehr 

da der Bescheid vom 07.10.2021 bestandskräftig geworden ist, teile ich Ihnen —darauf Bezug nehmend - auf Ihre Anfrage über die dem Land für die Inanspruchnahme des Mürburgringgeländes entstandenen Kosten die hier vorhandenen Informationen mit: 

Von der flürburgring 1927 GmbH & Co. KG wurde gegenüber dem Land Rheinland-Pfalz für die Nutzur^lnanspruchnahme des dortigen Betriebsgeländes einschließlich Verbrauchsmitteln und Personal für den Zeitraum 15.07.2021 bis 30.09.2021 ein Betrag in Höhe 

von 1.421.795,64 EUR geltend gemacht und dieser Betrag bezahlt. 

Eine Aufteilung auf eine genaue Summe pro Tag ist aus den im Bescheid dargestellten Gründen leider nicht möglich. 

Bei Rückfragen können Sie mich auch gerne anrufen. 

Mit freundlichen GrüEen 

Im Auftrag 

AUFSICHTS- UND DiENSTLEISTUNGSDIREKTION 

Willy-Brandt-Platz 3 

54290 Trier 

Telefon 0651-94gi4| 

Telefax 0651-94941 

wwvtf.add.r1p.de 


